Karę śmierci nad przestępcami: Romualdem *Trauguttem*, Rafałem *Krajewskim*, Józefem *Toczyskim*, Romanem *Żulińskim* i Janem *Jeziorańskim* wykonać dnia 24 lipca (5 sierpnia) o godzinie 10 rano na stokach Warszawskiej Cytadeli Aleksandrowskiej, z zachowaniem ustanowionych w tej mierze przepisów.

(=) Jenerał-Adjutant

Hrabia Berg.

18/30 lipca 1864 r.

I stało się, jak hrabia Berg, współzawodnik Murawiewa-Wieszatiela, zdecydował.

Dnia 5 sierpnia 1864 roku pięciu skazanych odbyło wędrówkę ostatnią na Golgotę narodową.

Posłuchajmy, jak chwilę tę opisuje historyk rosyjski Mikołaj Wasyljewicz Berg: